
1/4 
Dodatek č. 1 

ke „Smlouvě o provozu Klientské registrační autority I.CA 
pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA“ 

DODATEK č. 1 

ke „Smlouvě o provozu Klientské registrační autority I.CA 

pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování 

služeb I.CA“ 

uzavřené dne 12. 11. 2016 
mezi STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, státní podnik, jako zákazníkem 

(evidovaná u zákazníka pod č. 108/2016) 
a První certifikační autoritou a.s., jako poskytovatelem 

(evidovaná u poskytovatele pod č. K/17/06/S) 

 

I. 

 

Podle čl. 21 odst. 21.1 se smluvní strany dohodly, že shora uvedená smlouva (dále jen „smlouva“) 
se mění a doplňuje takto: 

 

1. V označení smluvní stran část Zmocněnci pro jednání věcná a technická za zákazníka 

nově zní takto: 
 
„Zmocněnci pro jednání věcná a technická:   
 
za zákazníka: xxx 
                                   xxx 

tel.: xxx 
   e-mail: xxx 
 
   xxx 
   xxx 
   tel.: +xxx 
   e-mail: xxx 
 

xxx 
   xxx 
   tel.: +xxx 
   e-mail: xxx 
 
2. V čl. 3 odst. 3.1 nově zní takto: 
 
„3.1 Předmětem této smlouvy je poskytování podpory provozu Klientské registrační autority  

I. CA (dále jen „KRA STC“) poskytovatelem, a to v rozsahu a za podmínek uvedených 
v článku 4 této smlouvy. KRA STC byla zřízena na základě Smlouvy o zřízení a provozu 
Klientské registrační autority I.CA pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů  
ze dne 26. 5. 2006 (evidovaná u poskytovatele pod č. K/16/06/S a u zákazníka pod  
č. 77/2006) a je provozována zákazníkem.“. 

 
3. V čl. 3 odst. 3.2 nově zní takto: 
 

„3.2  Předmětem této smlouvy je také vydávání kvalifikovaných certifikátů pro elektronický 
podpis pro zaměstnance zákazníka podle Nařízení eIDAS a zákona č. 297/2016 Sb.,  
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce a dále vydávání komerčních 
certifikátů pro zaměstnance zákazníka a technologických certifikátů. Tyto certifikáty budou 
vydávány prostřednictvím KRA STC provozované zákazníkem, případně prostřednictvím 

mailto:vesely.ladislav@stc.cz
mailto:kohout.karel@stc.cz


2/4 
Dodatek č. 1 

ke „Smlouvě o provozu Klientské registrační autority I.CA 
pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA“ 

pracoviště mobilní Registrační autority I.CA a dále na všech registračních autoritách (dále 
jen „RA“) I.CA na území ČR.“. 

 

4. V čl. 4 odst. 4.1 nově zní takto: 

„4.1 Provoz KRA STC a RA I.CA na území ČR se řídí platnou CPQC certifikační politikou pro 
vydávání kvalifikovaných certifikátů pro elektronické podpisy (algoritmus RSA) (CPQC) a 
certifikační politikou pro vydávání komerčních certifikátů (CPKC) a platnými Provozními 
směrnicemi pro pracovníky Registračních autorit I.CA pro vydávání kvalifikovaných 
certifikátů (dále jen „PSQRA“) a komerčních certifikátů (dále jen „PSKRA“).  

PSQRA a PSKRA jsou v platném znění k dispozici na webu poskytovatele – 
https://rainfo.ica.cz, kam budou mít operátoři KRA STC přístup. Veškeré změny a doplňky 
uvedených dokumentů, zaslaných poskytovatelem na e-mailovou adresu certifikaty@stc.cz, 
jsou vůči zákazníkovi účinné okamžikem potvrzení ze strany zákazníka, které učiní  
do 3 pracovních dnů od jejich předání.“. 
 

5. V čl. 7 se za odst. 7.11 doplňuje nový odst. 7.12 který zní : 
 

„7.12 Poskytovatel se zavazuje, na základě písemného požadavku zákazníka, poskytnout 
zákazníkovi do 5 pracovních dnů seznam všech vydaných certifikátů pro zaměstnance 
zákazníka za celé období účinnosti této smlouvy, a to v rozsahu, který umožňují platné 
právní předpisy.“. 

 

6. V čl. 10 odst. 10.1 až 10.5 nově zní takto: 

 
„10.1  Cena za předmět plnění podle článku 3 odst. 3.1 této smlouvy bude hrazena formou 

pravidelných měsíčních splátek. Datum uskutečnění zdanitelného plnění za poskytování 
služby podle odst. 3.1 této smlouvy je stanoveno vždy na poslední den daného měsíce, ve 
kterém byla služba uskutečněna.  

10.2  Daňový doklad (fakturu) za předmět plnění dle odst. 3.1 této smlouvy vystaví poskytovatel 
vždy nejpozději patnáctý (15) kalendářní den v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém 
byla služba poskytnuta.  

10.3  Předmět plnění podle článku 3 odst. 3.2 této smlouvy bude poskytován na základě 
požadavku zákazníka.  

10.4  Daňový doklad (fakturu) za předmět plnění dle odst. 3.2 této smlouvy vystaví poskytovatel 
nejpozději patnáctý (15) kalendářní den  po dodání předmětu plnění. Datum uskutečnění 
zdanitelného plnění za předmět plnění dle odst. 3.2 této smlouvy je poslední den měsíce, 
za který byl požadovaný předmět plnění ze strany poskytovatele dodán. Součástí daňového 
dokladu (faktury) bude seznam nově vydaných certifikátů za příslušný kalendářní měsíc, a 
to včetně jména a čísla certifikátu osoby, která o vydání žádala.  

10.5 Lhůta splatnosti řádně vystaveného daňového dokladu (faktury) činí třicet (30) dnů ode dne 
vystavení. Daňový doklad (faktura) se považuje za uhrazený dnem připsání fakturované 
částky ve prospěch účtu poskytovatele.“. 

 
7. V čl. 10 se odst. 10.6 zrušuje. Dosavadní odst. 10.7 až 10.14 se nově označují jako 10.6 

až 10.13.  
 

8. V čl. 10 odst. 10.7 nově zní takto: 

„10.7 Zákazník může ve lhůtě splatnosti daňový doklad (fakturu) vrátit, obsahuje-li: 

- nesprávné nebo neúplné cenové údaje, 

- poskytovatel nemá bankovní účet uvedený na faktuře řádně registrovaný v databázi 
„Registrů plátců DPH“, ve smyslu ZDPH nebo 



3/4 
Dodatek č. 1 

ke „Smlouvě o provozu Klientské registrační autority I.CA 
pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA“ 

- poskytovatel je registrován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu § 106a ZDPH. 

V tomto případě je zákazník povinen daňový doklad (fakturu) vrátit s uvedením důvodu 
vrácení. Tímto okamžikem se ruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet 
doručením daňového dokladu (faktury) nového nebo opraveného.“. 

 
9. V čl. 10 odst. 10.9 nově zní takto: 

 
„10.9  Při nezaplacení ceny za předmět plnění ve lhůtě splatnosti si poskytovatel vyhrazuje právo 

nepřijímat od zákazníka žádosti o vydávání certifikátů, a to do doby vyrovnání všech 
finančních závazků ze strany zákazníka.“. 

 
10. V čl. 11 odst. 11.2 nově zní takto: 

 
„11.2 Poskytovatel prohlašuje, že vykonává majetková práva ke všem dílům podle odstavce 11.1 

tohoto článku, resp. že je řádným nabyvatelem licence ke všem dílům, ke kterým uděluje 
licenci/podlicenci podle odstavce 11.1 tohoto článku.“. 

 
11. V čl. 12 odst. 12.1 nově zní takto: 

 
„12.1 Dokumentem I.CA se pro potřeby této smlouvy, včetně všech jejích případných dodatků a 

příloh, rozumí veškeré dokumenty, které je KRA STC nebo RA I.CA na území ČR povinna 
ukládat v souladu s platnou PSQRA a PSKRA.“.  

  

12. V čl. 21 odst. 21.5 nově zní takto: 

„ 21.5 Smluvní strany jsou odpovědné za dodržování závazků v souvislosti s Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) a v souvisloti se zákonem 
č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to v rozsahu plnění předmětu této smlouvy. V této souvislosti 
smluvní strany uzavřely samostatnou smlouvu o zpracování a ochraně osobních údajů.“. 

 
 

II.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy a přílohy ke smlouvě se nemění. 

 

 

III.  

 
1. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou (2) výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom (1) výtisku. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4/4 
Dodatek č. 1 

ke „Smlouvě o provozu Klientské registrační autority I.CA 
pro vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů a poskytování služeb I.CA“ 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré 
úkony související se zveřejněním zajistí zákazník. 
 
 

 Poskytovatel:  Zákazník: 
  
 
 V Praze dne …………………. V Praze dne ……………………  

 
 
 
 

  .....................................................   .....................................................  

 xxx Tomáš Hebelka, MSc                      
xxx                                                              generální ředitel 

   
 
 
 
 
  .....................................................  
 xxx 
 xxx 


